
 

 

 
PORTARIA Nº 733 DE 04 DE ABRIL DE 2017 

 
O REITOR EM EXERCÍCIO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 

TECNOLOGIA DE MATO GROSSO DO SUL (IFMS), no uso de suas atribuições legais, considerando a 

Portaria/IFMS nº 124, de 31 de janeiro de 2017, publicada no Diário Oficial da União em 01 de fevereiro 

de 2017;  

 

considerando a Portaria/IFMS nº 2.218, de 3 de novembro de 2016; 
 
considerando o Memorando nº 049/AQ-DIRGE, de 21 de março de 2017 -  Processo nº 

23347.006497.2017-19; 
 
considerando a ata da eleição com resultado da consulta para recomposição dos 

membros da SCPPD – Campus Aquidauana, 
 
 

RESOLVE 
 
 

Art. 1º Revogar a Portaria/IFMS nº 2.218, de 3 de novembro de 2016.  
 
Art. 2° Designar os servidores abaixo relacionados, para integrarem a Subcomissão da 

Comissão Permanente de Pessoal Docente – SCPPD, do Campus Aquidauana do Instituto Federal de 
Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso do Sul, sendo o mandato dos titulares e dos suplentes, 

até 03 de novembro de 2018: 
 

SCPPD - CAMPUS AQUIDUANA 

NOME SIAPE FUNÇÃO NA COMISSÃO 

Cinara Baccili Ribeiro 1548877 Titular 

Juvenal Brito Cezarino Junior 2041706 Titular 

Nélio Augusto Pereira de Souza 2268632 Titular 

Everton Melo de Oliveira 2349509 Suplente 

Rafael Freitas Schmid 1217637 Suplente 

Juliana Santos Fialho 2878048 Suplente 

 
Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação 

 
 

Dê-se ciência e cumpra-se. 
 

 

 

  Delmir da Costa Felipe 

Pró-Reitor de Ensino 

no exercício da Reitoria 
 

 

 


